



Société AeTECH

29, Rue des Entrepreneurs Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

RC : B151062001

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

### **Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 31/03/2013**

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2013.

(en Dinars)	1er trimestre 2013	1er trimestre 2012	Var	31/12/2012 (*)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 871 920</b>	<b>1 333 061</b>	<b>40%</b>	<b>8 562 909</b>
CA DISTRIBUTION	1 299 582	771 966	68%	5 357 143
CA SOLUTIONS	572 338	561 095	2%	3 193 753
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				12 013
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 714 700</b>	<b>1 412 695</b>	<b>21%</b>	<b>8 128 945</b>
ACHATS CONSOMMES	217 041	195 676	11%	2 308 857
COMMISSIONS DISTRIBUTION	634 101	579 043	10%	2 592 820
CHARGES DE PERSONNEL	402 362	357 036	13%	1 695 963
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	41 281	69 579	-41%	321 797
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	419 914	211 361	99%	1 209 508
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>157 221</b>	<b>-79 634</b>	<b>297%</b>	<b>433 964</b>
<b>MARGE BRUTE</b>	<b>1 020 778</b>	<b>558 342</b>	<b>83%</b>	<b>3 649 219</b>
<b>TAUX DE MARGE BRUTE</b>	<b>54,5%</b>	<b>41,9%</b>	<b>30%</b>	<b>42,6%</b>
PRODUITS FINANCIERS	245	9 657	-97%	14 889
CHARGES FINANCIERES	41 791	39 424	6%	255 768
<b>CHARGES FINANCIERES NETTES</b>	<b>-41 546</b>	<b>-29 767</b>	<b>40%</b>	<b>-240 879</b>
ELEMENTS ORDINAIRES	-301	1 337		12 588
IS				-96 216
<b>RESULTAT ESTIMATIF DE LA PERIODE</b>	<b>115 373</b>	<b>-108 064</b>	<b>207%</b>	<b>109 457</b>

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale

\* Les données de 2012 sont en cours d'audit par le commissaire aux comptes

#### **COMMENTAIRES :**

A la date du 31 Mars 2013, la société AeTECH a réalisé un chiffre d'affaire global de 1872mDT contre 1333mDT pour la même période de 2012, soit une augmentation de **40%**.

Par rapport aux prévisions pour l'exercice 2013, les réalisations de la société représentent 15% des prévisions annuelles. En effet, l'activité Solutions est liée à l'ouverture des budgets et au démarrage des projets.

Historiquement, les pics du chiffre d'affaires se situent au courant du deuxième et quatrième trimestre de l'année.

La bonne maîtrise des charges couplée avec l'augmentation du volume d'activité ont permis à la société d'afficher un résultat d'exploitation positif de 157mDT alors qu'il était en territoire négatif de 79mDT à fin Mars 2012.

La marge brute s'est nettement appréciée à 55% gagnant ainsi 13 points par rapport à la même période de 2012.

Il est à noter que l'activité de 2012 a subi un décalage par rapport au business plan publié au niveau du prospectus d'émission lors de l'introduction du titre AeTECH à la cote de la bourse qui s'explique par le retard de l'augmentation de capital prévue en 2012 ainsi que par la conjoncture économique lors du quatrième trimestre.